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Saludo cordial

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL 
ABOGADO 
CARRERA 3 No. 12-40 OFICINA 504  
TEL. (092) 3951967 
CEL 315 2175099 
CALI-COLOMBIA 

9644-26643



 

 

CARRERA 3 No. 12-40 OF. 504 TEL. 3951967- CEL. 315 2175099  
MAIL: victorsaavedra01@yahoo.com 

CALI-COLOMBIA 
 

VVIICCTTOORR  JJUULLIIOO  SSAAAAVVEEDDRRAA  BBEERRNNAALL    
  AABBOOGGAADDOO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Señor 
JUEZ NOVENO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
E.S.D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  
 
DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA GENESIS 
 
DEMANDADO: GERSON WALDYR PENAGOS MARTINEZ Y JAIRO PENAGOS 

GUERRERO 
 
RADICACION:    2017-107 
 
JUZGADO DE ORIGEN VEINTITRES (23) CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en 
Cali, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado 
en ejercicio, titular de la de la Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 
parte actora en el proceso de la referencia, me permito allegar la liquidación del 
crédito cuyo resumen al 28 de Febrero de 2020, es el siguiente: 
 
Saldo de capital (PAGARE 39911).................................................$5.431.009.oo= 
 
Intereses moratórios(PAGARE 39911)...........................................$3.586.199.oo= 
  
Saldo de capital (PAGARE 39662).................................................$   735.761.oo= 
 
Intereses moratórios(PAGARE 39662)...........................................$   909.474.oo= 
 
 
Total                                                                                    $10.662.443.oo=  
 
 
Atentamente, 
 
 

 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 
T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.  
 
D.O. 3179 



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: NOVENO DE EJECUCION CIVIL MPAL DE CALI

DEMANDANTE:COOPERATIVA GENESIS

DEMANDADO:GERSON WALDYR PENAGOS MARTINEZ

CAPITAL 5.431.009,00$               FECHA DE INICIO AGO 23 2016 RADICACIÓN:2017-107

FECHA DE CORTE SEP 30 2020

TOTAL MORA 3.586.199,56$               

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 5.431.009,00$               

SALDO INTERESES 3.586.199,56$               

TOTAL 9.017.208,56$            

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO 

INTERES

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

5.886.610,00     ago-16 21,34 32,01 2,66 156.584 156.584 Res 811/16

5.886.610,00     sept-16 21,34 32,01 2,66 156.584 313.168 Res 811/16

5.886.610,00     oct-16 21,99 32,98 2,75 161.882 475.049 Res 1233/16

5.886.610,00     nov-16 21,99 32,98 2,75 161.882 636.931 Res 1233/16

5.886.610,00     dic-16 21,99 32,98 2,75 161.882 798.813 Res 1233/16

5.886.610,00     ene-17 22,34 33,51 2,79 164.236 963.049 Res 1612/16

5.886.610,00     feb-17 22,34 33,51 2,79 164.236 1.127.286 Res 1612/16

5.886.610,00     mar-17 22,34 33,51 2,79 164.236 1.291.522 Res 1612/16

5.886.610,00     abr-17 22,33 33,5 2,79 164.236 1.455.759 Res 488/17

5.886.610,00     may-17 22,33 33,5 2,79 164.236 1.619.995 Res 488/17

5.886.610,00     jun-17 22,33 33,5 2,79 164.236 1.784.231 Res 488/17

5.886.610,00     jul-17 21,98 32,97 2,75 161.882 1.946.113 Res 0907/17

5.886.610,00     ago-17 21,98 32,97 2,75 161.882 2.107.995 Res 0907/17

5.886.610,00     sept-17 21,98 32,97 2,75 161.882 2.269.877 Res 0907/17

5.886.610,00     oct-17 21,15 31,72 2,64 155.407 2.425.283 Res 1298/17

5.886.610,00     nov-17 21,15 31,72 2,64 155.407 2.580.690 Res 1298/17

5.886.610,00     dic-17 21,15 31,72 2,64 155.407 2.736.096 Res 1298/17

5.886.610,00     ene-18 20,69 31,03 2,58 151.875 2.887.971 Res 1890/17

5.886.610,00     feb-18 20,69 31,03 2,58 151.875 3.039.845 1.397.922 FEB 27 2018 1.397.922 1.641.923 Res 1890/17

5.886.610,00     mar-18 20,69 31,03 2,58 151.875 1.793.798 Res 1890/17

5.886.610,00     abr-18 20,48 30,72 2,56 150.697 1.944.495 Res 398/18

5.886.610,00     may-18 20,48 30,72 2,56 150.697 2.095.192 Res 398/18

5.886.610,00     jun-18 20,48 30,72 2,56 150.697 2.245.890 Res 398/18

5.886.610,00     jul-18 20,03 30,04 2,5 147.165 2.393.055 Res 820/18

5.886.610,00     ago-18 20,03 30,04 2,5 147.165 2.540.220 Res 820/18

5.886.610,00     sept-18 20,03 30,04 2,5 147.165 2.687.385 Res 820/18

5.886.610,00     oct-18 19,63 29,44 2,45 144.222 2.831.607 Res 1294/18

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE No. 39911



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: NOVENO DE EJECUCION CIVIL MPAL DE CALI

DEMANDANTE:COOPERATIVA GENESIS

DEMANDADO:GERSON WALDYR PENAGOS MARTINEZ

CAPITAL 735.761,00$                 FECHA DE INICIO AGO 23 2016 RADICACIÓN:2017-107

FECHA DE CORTE SEP 30 2020

TOTAL MORA 909.474,17$                 

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 735.761,00$                 

SALDO INTERESES 909.474,17$                 

TOTAL 1.645.235,17$            

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO 

INTERES

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

735.761,00        sept-16 21,34 32,01 2,66 19.571 19.571 Res 811/16

735.761,00        oct-16 21,99 32,98 2,75 20.233 39.805 Res 1233/16

735.761,00        nov-16 21,99 32,98 2,75 20.233 60.038 Res 1233/16

735.761,00        dic-16 21,99 32,98 2,75 20.233 80.272 Res 1233/16

735.761,00        ene-17 22,34 33,51 2,79 20.528 100.799 Res 1612/16

735.761,00        feb-17 22,34 33,51 2,79 20.528 121.327 Res 1612/16

735.761,00        mar-17 22,34 33,51 2,79 20.528 141.855 Res 1612/16

735.761,00        abr-17 22,33 33,5 2,79 20.528 162.382 Res 488/17

735.761,00        may-17 22,33 33,5 2,79 20.528 182.910 Res 488/17

735.761,00        jun-17 22,33 33,5 2,79 20.528 203.438 Res 488/17

735.761,00        jul-17 21,98 32,97 2,75 20.233 223.671 Res 0907/17

735.761,00        ago-17 21,98 32,97 2,75 20.233 243.905 Res 0907/17

735.761,00        sept-17 21,98 32,97 2,75 20.233 264.138 Res 0907/17

735.761,00        oct-17 21,15 31,72 2,64 19.424 283.562 Res 1298/17

735.761,00        nov-17 21,15 31,72 2,64 19.424 302.986 Res 1298/17

735.761,00        dic-17 21,15 31,72 2,64 19.424 322.410 Res 1298/17

735.761,00        ene-18 20,69 31,03 2,58 18.983 341.393 Res 1890/17

735.761,00        feb-18 20,69 31,03 2,58 18.983 360.376 Res 1890/17

735.761,00        mar-18 20,69 31,03 2,58 18.983 379.358 Res 1890/17

735.761,00        abr-18 20,48 30,72 2,56 18.835 398.194 Res 398/18

735.761,00        may-18 20,48 30,72 2,56 18.835 417.029 Res 398/18

735.761,00        jun-18 20,48 30,72 2,56 18.835 435.865 Res 398/18

735.761,00        jul-18 20,03 30,04 2,5 18.394 454.259 Res 820/18

735.761,00        ago-18 20,03 30,04 2,5 18.394 472.653 Res 820/18

735.761,00        sept-18 20,03 30,04 2,5 18.394 491.047 Res 820/18

735.761,00        oct-18 19,63 29,44 2,45 18.026 509.073 Res 1294/18

735.761,00        nov-18 19,63 29,44 2,45 18.026 527.099 Res 1294/18

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE No. 39662



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO 

INTERES

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

735.761,00        dic-18 19,63 29,44 2,45 18.026 545.125 Res 1294/18

735.761,00        ene-19 19,16 28,74 2,39 17.585 562.710 Res 1872/18

735.761,00        feb-19 19,16 28,74 2,39 17.585 580.295 Res 1872/18

735.761,00        mar-19 19,16 28,74 2,39 17.585 597.879 Res 1872/18

735.761,00        abr-19 19,32 28,98 2,41 17.732 615.611 Res 389/19

735.761,00        may-19 19,34 29,01 2,41 17.732 633.343 Res 574/19

735.761,00        jun-19 19,34 29,01 2,41 17.732 651.075 Res 574/19

735.761,00        jul-19 19,28 28,92 2,41 17.732 668.807 Res 0829/19

735.761,00        ago-19 19,32 28,98 2,41 17.732 686.539 Res 1018/19

735.761,00        sept-19 19,32 28,98 2,41 17.732 704.270 Res 1145/19

735.761,00        oct-19 19,1 28,65 2,38 17.511 721.782 Res 1923/19

735.761,00        nov-19 19,03 28,54 2,37 17.438 739.219 Res 1474/19

735.761,00        dic-19 18,91 28,36 2,36 17.364 756.583 Res 1603/19

735.761,00        ene-20 18,77 28,15 2,34 17.217 773.800 Res 1768/19

735.761,00        feb-20 19,06 28,59 2,38 17.511 791.311 Res 0094/2020

735.761,00        mar-20 18,95 28,42 2,36 17.364 808.675 Res 0205/2020

735.761,00        abr-20 18,69 28,03 2,33 17.143 825.818 Res 0351/2020

735.761,00        may-20 18,19 27,28 2,27 16.702 842.520 Res 0437/2020

735.761,00        jun-20 18,12 27,18 2,26 16.628 859.148 Res 0505/2020

735.761,00        jul-20 18,12 27,18 2,26 16.628 875.776 Res 0605/2020

735.761,00        ago-20 18,29 27,44 2,29 16.849 892.625 Res 0685/2020

735.761,00        sept-20 18,35 27,52 2,29 16.849 909.474 Res 0769/2020


